[bookmark: _GoBack]	INDICAÇÃO Nº 2753/2019

Súmula: “Indico falta de iluminação na Avenida Luiz Reviglio situada no bairro Jardim Bela Vista. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à empresa concessionária responsável para verificação e providencias quanto à falta de iluminação na Avenida Luiz Reviglio situada no bairro Jardim Bela Vista.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da Avenida Luiz Reviglio que estão solicitando providencias relatando falta de iluminação pública nos postes há mais de uma semana, ficando em situação de vulnerabilidade nos horários da noite e madrugada ao ir e voltar do trabalho.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, Indico falta de iluminação na Avenida Luiz Reviglio situada no bairro Jardim Bela Vista, para que seja oficiada a empresa concessionária responsável para que tome providencias.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de setembro de 2019.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo
image1.png
Erondina Ferreira Godoy